2021年度郑州师范学院工会会员会费缴纳通知
各分工会：
工会会员缴纳会费是工会会员对工会组织必须履行的一项义务，同时也是保证会员享受一定权利的物质基础，根据《中华人民共和国工会法》工会会员需按月缴纳会费的规定，现将2021年度工会会员缴纳会费的有关事项通知如下：
一、会费缴纳标准和计算基数
中华全国总工会《关于机关和事业单位工会会员缴纳会费问题的通知》（工财字[1994]69号）规定：工会会员应向工会组织缴纳本人每月工资收入0.5%的会费。
凡是参加工会组织并成为会员的我校在职教职工均应交纳会费，每月交纳会费的标准是个人工资表的（职务（岗位）工资、薪级工资）之和的0.5%。工资尾数不足十元的部分不计算缴纳会费。
工资标准不明确的每月按照5元缴纳会费。
二、收缴范围
我校在职会员都应交纳工会会费。不按时履行缴纳会费者视为自动放弃工会会员资格，其不再享受学校发放的各种福利。
三、具体要求
1．2021年度工会会费收缴标准:以当年元月份工资为标准；2021年新入职人员办理入会手续后，以人事处核定的工资，按上述计算基数缴纳。
2．各分工会要认真做好收缴工会会费的宣传和组织工作，会费收缴后将用于开展分工会活动和服务广大教职工会员。
3．各分工会需认真组织会员按照标准收缴会费，做好登记，并填写《郑州师范学院工会会员缴纳会费登记表（2021年度）》（在工会网站通知公告栏下载）。
4．请各分工会持加盖公章的《郑州师范学院工会会员缴纳会费登记表（2021年度）》纸质版和银行缴款单（或银行电子回单）到校工会综合楼1016室开具交款收据，收据由各分工会（部门）自行留存。
5．各分工会收缴的会费直接存入校工会的银行账户。
收款单位：郑州师范学院工会委员会
开户行：郑州银行兴华街支行
账 号：920870120111009552
6. 各分会（部门）如有人员变动，请及时登记并上报校工会。
7.2021年11月20日之前务必完成2021年度会员个人会费收缴工作。

附1：关于年度工会会员会费缴纳问题说明
      2:郑州师范学院工会会员缴纳会费登记表（2021年度）

郑州师范学院工会
2021年10月19日

附1：
关于年度工会会员会费缴纳问题说明：
1、正式在编工会会员会费标准为：以当年元月份会员的职务工资和薪级工资两项之和的0.5﹪缴纳每月个人会费，合计尾数不足10元部分和各项津贴、补贴、奖金等收入，仍暂不计算缴纳会费。一次缴纳全年个人会费，即月个人会费×12。
例如：某会员元月份职务工资、薪级工资两项之和为3827元，全年个人的会费为：3820×0.005×12=229.2元。
2、学校人事代理人员工会会员会费标准为：每个月5元，全年缴纳会费60元。
3、新进人员工资标准不明确的，每月按照5元缴纳会费，从到岗时间开始交至12月。
4、今年7月份入正式在编会员，全年会费缴纳：前6个月按照每个月5元缴纳，后6个月按照正式在编工会会员会费标准缴纳会费。

附2:
郑州师范学院工会会员缴纳会费登记表（2021年度）

	单位（部门）盖章：            经办人：             分工会主席（部门领导）：

	序号
	姓名
	 起止时间
   月——   月
	缴纳金额(元）
	个人签字
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	合计缴费金额（元）